
 
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ  

АДМИНИСТРАЦИИ ОКТЯБРЬСКОГО РАЙОНА 

 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ 

ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ «РАДУГА» 

 
П Р И К А З 

 

06 декабря 2024 года                                                                                                  № 89-од 

 

пгтг. Приобье 

 

О внесении изменений в приказ от 30.08.2024 № 240-од «Об утверждении Положения 

об установлении оплаты труда работников муниципального автономного 

дошкольного образовательного учреждения «Радуга» 

 

            В соответствии с постановлениями администрации Октябрьского района от 

01.11.2024 № 1676 «Об увеличении фондов оплаты труда муниципальных учреждений 

Октябрьского района», от 05.12.2024 № 1887 «О внесении изменений в постановление 

администрации Октябрьского района от 14.06.2024 № 908»: 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Внести в приложение к приказу от 30.08.2024 №240-од «Об утверждении 

Положения об установлении системы оплаты труда работников муниципального 

автономного дошкольного образовательного учреждения «Радуга»» следующие 

изменения: 

 

1.1. Таблицу 1 раздела II изложить в следующей редакции: 

                                                                                                           «Таблица 1 

 

№ 

п/п 

Квалификационный 

уровень 
Наименование должностей 

Размер оклада 

(должностного 

оклада), 

рублей 

1 2 3 4 

1. 
Профессиональная квалификационная группа  

«Общеотраслевые должности служащих первого уровня» 

1.1. 
1 квалификационный 

уровень 
делопроизводитель  16 431 

1.2. 
2 квалификационный 

уровень 

должности служащих первого квалификационного 

уровня, по которым может устанавливаться 

производное должностное наименование 

«старший» 

17 198 

2. 
Профессиональная квалификационная группа  

«Общеотраслевые должности служащих третьего уровня» 



2.1. 
1 квалификационный 

уровень 

бухгалтер; психолог; специалист по защите 

информации; специалист по кадрам 
18427 

2.2. 
2 квалификационный 

уровень 

должности служащих первого квалификационного 

уровня, по которым может устанавливаться II 

внутридолжностная категория 

19 348 

2.3. 
3 квалификационный 

уровень 

должности служащих первого квалификационного 

уровня, по которым может устанавливаться I 

внутридолжностная категория 

20 270 

2.4. 
4 квалификационный 

уровень 

должности служащих первого квалификационного 

уровня, по которым может устанавливаться 

производное должностное наименование 

«ведущий» 

21 344 

                                                                                                                                     ». 

 

1.2. Таблицу 2 раздела II изложить в следующей редакции: 

                                                                                                                 «Таблица 2 

 

№ 

п/п 

Квалификационный 

уровень 
Наименование должностей 

Размер оклада 

(должностного 

оклада), ставки 

заработной 

платы, рублей 

1 2 3 4 

2. 
Профессиональная квалификационная группа должностей работников  

учебно-вспомогательного персонала второго уровня 

2.1. 
1 квалификационный 

уровень 
младший воспитатель 16 892 

3. Профессиональная квалификационная группа должностей педагогических работников 

3.1. 
1 квалификационный 

уровень 

инструктор    по физической культуре; 

музыкальный руководитель 
17 718 

3.2. 
2 квалификационный 

уровень 
педагог дополнительного образования 18 604 

3.3. 
3 квалификационный 

уровень 
воспитатель; методист; педагог-психолог 19 490 

3.4. 
4 квалификационный 

уровень 

тьютор; учитель-дефектолог; учитель-логопед 

(логопед) 
20 523 

                                                      

                                                                                                                                         ». 

1.3. Таблицу 3 раздела II изложить в следующей редакции: 

«Таблица 3 

 

№  

п/п 

Квалификационный 

уровень 
Наименование профессий 

Размер оклада 

(должностного 



оклада), 

рублей 

1 2 3 4 

1. 
Профессиональная квалификационная группа  

«Общеотраслевые профессии рабочих первого уровня» 

1.1. 
1 квалификационный 

уровень 

профессии рабочих, по которым 

предусмотрено присвоение 1, 2 и 3 

квалификационных разрядов в соответствии с 

Единым тарифно-квалификационным 

справочником работ и профессий рабочих 

15 357 

2. 
Профессиональная квалификационная группа  

«Общеотраслевые профессии рабочих второго уровня» 

2.1. 
1 квалификационный 

уровень 

профессии, по которым предусмотрено 

присвоение 4 и 5 квалификационных 

разрядов в соответствии с Единым тарифно-

квалификационным справочником работ                  

и профессий рабочих 

16 123 

2.2. 
2 квалификационный 

уровень 

профессии рабочих, по которым 

предусмотрено присвоение 6 и 7 

квалификационных разрядов в соответствии с 

Единым тарифно-квалификационным 

справочником работ и профессий рабочих 

16 892 

2.3. 
3 квалификационный 

уровень 

наименования профессий рабочих,                       

по которым предусмотрено присвоение 8 

квалификационного разряда в соответствии с 

Единым тарифно-квалификационным 

справочником работ и профессий рабочих 

17 812 

2.4. 
4 квалификационный 

уровень 

наименования профессий рабочих, 

предусмотренных 1 - 3 квалификационными 

уровнями настоящей профессиональной 

квалификационной группы, выполняющих 

важные (особо важные) и ответственные 

(особо ответственные работы): водитель 

автомобиля, занятый перевозкой 

обучающихся (детей, воспитанников) 

18 734 

 ». 

1.4. Таблицу 4 раздела II изложить в следующей редакции: 

«Таблица 4 

 

№ 

п/п 
Наименование должностей 

Размер оклада 

(должностного 

оклада), рублей 

1. специалист по охране труда 1 19 348 

2. специалист по закупкам 2 18 427 

3. ассистент по оказанию технической помощи 4 
16 892 

 

            ». 

      1.5. Раздел II дополнить пунктом 11.1 следующего содержания:  

     «11.1. Размеры должностных окладов устанавливаются в рублях. При увеличении 

(индексации) должностных окладов их размеры подлежат округлению до целого числа: от 

0,5 и выше в сторону увеличения, менее 0,5 – в сторону уменьшения.». 

consultantplus://offline/ref=5AB846222771AA203B0A59F9A746A3A403C5866EA931AC07DEB669CCA6C1E50CA34518D032B1BE85qEV0L
consultantplus://offline/ref=5AB846222771AA203B0A59F9A746A3A403C5866EA931AC07DEB669CCA6C1E50CA34518D032B1BE85qEV0L
consultantplus://offline/ref=5AB846222771AA203B0A59F9A746A3A403C5866EA931AC07DEB669CCA6C1E50CA34518D032B1BE85qEV0L
consultantplus://offline/ref=5AB846222771AA203B0A59F9A746A3A403C5866EA931AC07DEB669CCA6C1E50CA34518D032B1BE85qEV0L
consultantplus://offline/ref=5AB846222771AA203B0A59F9A746A3A403C5866EA931AC07DEB669CCA6C1E50CA34518D032B1BE85qEV0L
consultantplus://offline/ref=5AB846222771AA203B0A59F9A746A3A403C5866EA931AC07DEB669CCA6C1E50CA34518D032B1BE85qEV0L
consultantplus://offline/ref=5AB846222771AA203B0A59F9A746A3A403C5866EA931AC07DEB669CCA6C1E50CA34518D032B1BE85qEV0L
consultantplus://offline/ref=5AB846222771AA203B0A59F9A746A3A403C5866EA931AC07DEB669CCA6C1E50CA34518D032B1BE85qEV0L
consultantplus://offline/ref=5AB846222771AA203B0A59F9A746A3A403C5866EA931AC07DEB669CCA6C1E50CA34518D032B1BE85qEV0L
consultantplus://offline/ref=5AB846222771AA203B0A59F9A746A3A403C5866EA931AC07DEB669CCA6C1E50CA34518D032B1BE85qEV0L


1.6. Таблицу 8 раздела V изложить в следующей редакции: 

«Таблица 8 

 

». 

1.7. Таблицу 9 раздела V изложить в следующей редакции: 

«Таблица 9 

 

». 

2.   Модератору сайта Овчинниковой Анне Эдуардовне опубликовать приказ на 

официальном сайте МАДОУ «Радуга» 

3. Приказ вступает в силу со дня его официального утверждения,                                  

распространяется на правоотношения, возникшие с 01.10.2024. 

4.     Контроль исполнения приказа оставляю за собой 

 

 

 

 

                                

№ 

п/п 

Тип образовательной 

организации 

Контингент обучающихся 

(воспитанников) 

приведенный* 

Размер оклада 

(должностного 

оклада), рублей 

1 2 3 4 

1. Дошкольная образовательная 

организация 

до 400 чел. 41 600 

от 401 чел. до 800 чел. 52 000 

от 401 чел. до 800 чел. 52 000 

№ 

п/п 

Тип образовательной 

организации 

Контингент обучающихся 

(воспитанников) 

приведенный* 

Размеры окладов 

(должностных 

окладов), рублей 

1 2 3 4 

1. Дошкольная образовательная 

организация 

до 400 чел. 29 120 

от 401 чел. до 800 чел. 36 400 


		2024-12-18T11:32:23+0500
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "РАДУГА"
	Я являюсь автором этого документа




